jcYV4z 1
Prefeitura Municipal de llhu Compru u

k
ESTANCIA BALNEARIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇAO

CONVITE N" 068/2013

Aos 30 (trinta) dias do mês de agosto de dois rril e treze, às 14h. na Divisão de Compras
da PreÍêitura Municipal de Ilha Cornprida. localizada na Avenida Beira Mar. n" I 1.000
Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Cornprida, Estado de São Paulo. Íoi
abcrla a sessâo de abertura c .iulgar-nento das propostas apresentadas no edital sob
rel'erôncia. [--oram convidadas as ernpresas: MARCOS DOS SANTOS RIBEIRO DA
SILVA EPP; NAILUH SUPERMERCADO, REPRESENTAÇÕES E
PAISAGISMO LTDA e PAULO BALSIMELLMLDIBIA ME. Verificou-se que as
empresas convidadas não se Ílzeram representar nesta sessão de abertura e.iulgamento
das propostas apresentadas no edital de licitação em reÍ-erência, sendo seus respectivos
envelopes entregues na Dir"isão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os
envelopes lbrant apresentados clentro das exigênr:ias editalícias. E,stando tudo eur termos
e dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Docurnentos. das
empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da Comissão e
pelo representante da Divisão de Compras, verificou-se estarem as referidas empresas
habilitadas e qualificadas para o fbrnecimento do objeto da presente licitação. Diante dt'r

exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta Íàse. detenninou a

Comissão, que tbssem abertos os E,nvelopes n'002 - Propostas. onde verificaraut-se os
seguintes valores:

MAITCOS DOS SANTOS RIBBIRO DA SILVA EPP
RS 55,438,50 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta
centavos);
NAILUH SUPERMERCADO, REPRESENTAÇOES E PAISAGISMO LTDA
RS 62.022,80 (sessenta c dois mil e vinte e dois reais e oitenta centavos);
PAULO BALSIMELLI VALDIBIA ME
IIS 70.202,10 (setenta mil duzentos e dois reais e dez centavos).

Considerando os critérios de .julgamento da presente licitação. resolveu a Comissào
declarar vencedora da presente licitação, a elnpresa MARCOS DOS SANTOS

4wnida Beito .l,lor, n" I1.000, Bolneirio Meu Reca to - llh( ConprirkttSP - CEP: 11925-000 -(lJ) 3842-7000
www. il lt aco ntprida,sp, gov. br

I

OBJETO: CONTRATAÇÃO »B EMPRBSA PARA A ELABORAÇÃO E
EXECUÇÃO DE PAISAGÍSMO NAS ÁRrm DE ENTORNO DE 0s (CINCO)
DIFERENTES PONTOS DA AVENIDA CANDAPUÍ NORTE E SUL.
TOTALIZANDO A ÁnBa DE 2.646,7 M" ATINGINDO 04 (QUATRO)
BALNEÁRIOS, NESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO DE SÃO
PAULO.

I

{i
\

+
)

r
t-
I

T-Prcces§

I \3 o>

ilt'*n'w
AFRODITI JEANqARTSO

Prefeituru Municipal de llha Compri u

ESTANCIA BALNBARIA

RIBEIRO DA SILVA EPP, pelo valor total de R$ 55.438,50 (cinquenta e cinco mil
quâtrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos). O resultado da presente
licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor PreÍêito
Municipal. para em concordando. detenninar a homologação e adjudicação. do objeto da
presente licitação a favor da empresa MARCOS DOS SANTOS RIBEIRO DA SILVA
EPP. Nada mais a constar. deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam o representante
do Departarnento de Co pras da Municipalidade, o Presidente e os mernbros da
Comissão Perrnanente de L itações.

ANTONIA OLIVEI A - Presidente da CPL

JULIANA ROCHA TO N- Membro da CPL

JULIO CESAI{ MACEDO DE SOU Menrbro da CPL

S LEITII - Repres. da Divisiro tle Conrpras

Avenida Beira Mü, n' I 1.000, Bal,ted o Meu Recunto - llha Conrpridu,/SP - CEP: I 1925-000 11.1) 3842-700t)
www. i I h tco mpri da,s p. g ov. br

,\

I